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議案第 ７０ 号 

 

 

 

令和７年度佐渡市一般会計補正予算（第２号） 

 

 

 令和７年度佐渡市の一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによ

る。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 743,696千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 47,573,696千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

    令和７年 ６月１３日 提出  佐 渡 市 長  渡 辺 竜 五 
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第１表　歳入歳出予算補正

歳　入
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 わ る 額

歳 入 合 計

                                                 -3-                                                  

16国庫支出金 4,629,540 119,192 4,748,732

 2国庫補助金 2,152,032 119,192 2,271,224

17県支出金 4,070,203 1,150 4,071,353

 2県補助金 2,735,175 1,150 2,736,325

20繰入金 2,996,725 27,572 3,024,297

 2基金繰入金 2,974,957 27,572 3,002,529

22諸収入 691,638 595,782 1,287,420

 5雑入 249,410 595,782 845,192

34,441,894 0 34,441,894

46,830,000 743,696 47,573,696

2021.3.22 このページキーを運用中



歳　出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 わ る 額

歳 出 合 計

                                                 -4-                                          

 2総務費 8,330,267 711,623 9,041,890

 1総務管理費 7,730,749 707,832 8,438,581

 3戸籍住民基本台帳費 150,691 3,791 154,482

 3民生費 10,316,258 9,534 10,325,792

 1社会福祉費 6,094,508 5,730 6,100,238

 2児童福祉費 3,602,949 3,804 3,606,753

 4衛生費 5,006,796 2,873 5,009,669

 2清掃費 1,997,057 2,873 1,999,930

 6農林水産業費 3,101,760 1,150 3,102,910

 1農業費 2,085,758 1,150 2,086,908

 7商工費 1,255,416 18,516 1,273,932

 1商工費 1,255,416 18,516 1,273,932

18,819,503 0 18,819,503

46,830,000 743,696 47,573,696

2021.3.22 このページキーを運用中



歳入歳出予算補正事項別明細書

１　総　括

歳　入
（単位：千円）

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額
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16

17

20

22

国庫支出金

県支出金

繰入金

諸収入

4,629,540

4,070,203

2,996,725

691,638

34,441,894

46,830,000

119,192

1,150

27,572

595,782

0

743,696

4,748,732

4,071,353

3,024,297

1,287,420

34,441,894

47,573,696

補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 わ る 額

歳 入 合 計



歳　出

款

補正されなかった款に係わる額

歳 出 合 計

　　計　　補 正 前 の 額 補 正 額

                                                 -6-                                                  

 2

 3

 4

 6

 7

  総 務 費

  民 生 費

  衛 生 費

  農林水産業費

  商 工 費

  

  

8,330,267

10,316,258

5,006,796

3,101,760

1,255,416

18,819,503

46,830,000

711,623

9,534

2,873

1,150

18,516

0

743,696

9,041,890

10,325,792

5,009,669

3,102,910

1,273,932

18,819,503

47,573,696



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国 県 支 出 金

                                                 -7-                                                  

補 正 額 の 財 源 内 訳

119,007

185

0

1,150

0

0

120,342

0

0

0

0

0

0

0

0

144

140

0

0

0

284

592,616

9,205

2,733

0

18,516

0

623,070

一 般 財 源



２　歳　入

（款） 16 国庫支出金                                （項） 2 国庫補助金                                 

                                               -8-                             

補 正 前 の 額 補 正 額  計  

16 国庫支出金                    4,629,540 119,192 4,748,732

  2 国庫補助金                   2,152,032 119,192 2,271,224

   1 総務費国庫補助金 1,217,619 119,007 1,336,626
     
     
     
     
     
     

   2 民生費国庫補助金 136,836 185 137,021
     
     

17 県支出金                      4,070,203 1,150 4,071,353

  2 県補助金                     2,735,175 1,150 2,736,325

   4 農林水産業費県補助金 1,470,762 1,150 1,471,912
     
     

20 繰入金                        2,996,725 27,572 3,024,297

  2 基金繰入金                   2,974,957 27,572 3,002,529

   1 財政調整基金繰入金 1,230,000 27,572 1,257,572
     
     

22 諸収入                        691,638 595,782 1,287,420

  5 雑入                         249,410 595,782 845,192

   4 雑入 241,485 595,782 837,267
     
     
     
     
     
     
     

款 　 項 　 目



金 額区 分

説 明

節

                                               -9-                

（単位：千円）

 1 

 2 

 2 

 1 

 1 

 2 

 3 

 4 

総務管理費補助金

戸籍住民基本台帳費補助金

児童福祉費補助金

農業費補助金

財政調整基金繰入金

総務費雑入

民生費雑入

衛生費雑入

112,334

6,673

185

1,150

27,572

595,498

144

140

 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金増   
                                   112,334  

 社会保障・税番号制度システム整備費補助金   
                                     6,673  

 保育対策総合支援事業費補助金増        185  

 棚田地域保全対策事業補助金          1,150  

 財政調整基金繰入金増               27,572  

 土地開発基金清算金                595,498  

 放課後の居場所利用料                  144  

 ポリ塩化ビフェニル廃棄物処理基金助成金     
                                       140  



３　歳出

（款） 2 総務費                                     （項） 1 総務管理費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -10-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

8,330,267

7,730,749

587,157

4,509

164,450

150,691

150,691

711,623

707,832

0

112,334

595,498

3,791

3,791

9,041,890

8,438,581

587,157

116,843

759,948

154,482

154,482

119,007

115,216

2,882

112,334

3,791

3,791

592,616

592,616

△2,882

595,498

  2 総務費        

   1 総務管理費    

    8 電子計算費   

   21 定額減税補足
      給付費       

   22 財政調整基金
      費           

   3 戸籍住民基本
     台帳費        

    1 戸籍住民基本
      台帳費       



（単位：千円）

                                                 -11-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 3 

10 

11 

12 

13 

19 

24 

11 

職員手当等

需用費    

役務費    

委託料    

使用料及び
賃借料    

扶助費    

積立金    

役務費    

576

600

2,093

1,051

14

108,000

595,498

3,791

財源更正                                                            

◎ 人件費・定額減税補足給付費                                   576 
    一般職手当                                                  576 
◎ 定額減税補足給付金事業                                   111,758 
    消耗品費                                                    600 
    通信運搬費                                                1,565 
    手数料                                                      528 
    電算処理等業務委託料                                      1,051 
    事務機器借上料                                               14 
    定額減税補足給付金                                      108,000 

◎ 財政調整基金費                                           595,498 
    財政調整基金積立金増                                    595,498 

◎ 戸籍住民基本台帳費                                         3,791 
    通信運搬費増                                              3,791 



（款） 3 民生費                                     （項） 1 社会福祉費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -12-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

10,316,258

6,094,508

906,956

481,632

3,602,949

167,466

192,818

9,534

5,730

608

5,122

3,804

1,334

2,470

10,325,792

6,100,238

907,564

486,754

3,606,753

168,800

195,288

185

185

185

144

144

144

9,205

5,730

608

5,122

3,475

1,334

2,141

  3 民生費        

   1 社会福祉費    

    1 社会福祉総務
      費           

    2 老人福祉費   

   2 児童福祉費    

    1 児童福祉総務
      費           

    6 子育て支援費 



（単位：千円）

                                                 -13-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

27 

27 

 1 

 8 

12 

13 

繰出金    

繰出金    

報酬      

旅費      

委託料    

使用料及び
賃借料    

608

5,122

1,291

43

2,452

18

◎ 国民健康保険特別会計繰出金                                   608 
    国民健康保険特別会計繰出金増                                608 

◎ すこやか両津特別会計繰出金                                 5,122 
    すこやか両津特別会計繰出金増                              5,122 

◎ 人件費・児童福祉総務費                                     1,334 
    会計年度任用職員報酬増                                    1,291 
    費用弁償（会計年度任用職員通勤費）増                         43 

◎ 子育て支援対策事業                                         2,470 
    施設維持管理委託料                                          444 
    車両運行委託料                                              476 
    放課後居場所緊急対策事業委託料増                          1,532 
    会場使用料                                                   18 



（款） 4 衛生費                                     （項） 2 清掃費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -14-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

5,006,796

1,997,057

763,372

2,873

2,873

2,873

5,009,669

1,999,930

766,245

140

140

140

2,733

2,733

2,733

  4 衛生費        

   2 清掃費        

    1 清掃総務費   



（単位：千円）

                                                 -15-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

12 委託料    2,873◎ ごみ収集費                                                 2,873 
    高濃度PCB廃棄物収集運搬委託料                             2,837 
    高濃度PCB廃棄物処分委託料                                    36 



（款） 6 農林水産業費                               （項） 1 農業費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -16-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

3,101,760

2,085,758

995,102

1,150

1,150

1,150

3,102,910

2,086,908

996,252

1,150

1,150

1,150

  6 農林水産業費  

   1 農業費        

    3 農業振興費   



（単位：千円）
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区 分

 節  

金 額

説 明

18 負担金補助
及び交付金

1,150◎ 生物多様性戦略推進事業                                     1,150 
    棚田地域保全対策事業補助金                                1,150 



（款） 7 商工費                                     （項） 1 商工費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -18-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1,255,416

1,255,416

354,137

151,505

18,516

18,516

11,806

6,710

1,273,932

1,273,932

365,943

158,215

18,516

18,516

11,806

6,710

  7 商工費        

   1 商工費        

    4 観光費       

    5 観光施設管理
      費           



（単位：千円）

                                                 -19-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 8 

11 

12 

18 

14 

旅費      

役務費    

委託料    

負担金補助
及び交付金

工事請負費

1,068

1,100

6,038

3,600

6,710

◎ 国際交流事業                                               1,536 
    費用弁償増                                                  212 
    普通旅費増                                                  856 
    国外セールス手配業務委託料                                  468 
◎ 【芸能と食の宝島】冬の佐渡旅魅力向上事業                  10,270 
    広告料                                                    1,100 
    冬の佐渡旅魅力向上事業委託料                              2,552 
    冬の体験コンテンツ造成業務委託料                          3,018 
    冬の佐渡旅魅力向上事業補助金                              3,600 

◎ 観光施設整備費                                             6,710 
    施設改修工事増                                            6,710 



１　一　般　職

　(1)　総括 単位：千円　

区 分
職員数 給　　　　　与　　　　　費

共 済 費
（人） 報 酬 給 料 職 員 手 当 計

合 計 備考

1,852

補正前
( 997 )

1,163,601 3,183,762 2,592,260 6,939,623 1,217,835 8,157,458補正後
( 999 )

1,850

比　較
( 2 )

1,162,310 3,183,762 2,591,684 6,937,756 1,217,835 8,155,591

2

　(  )内は短時間勤務職員等数

単位：千円　

1,291 576 1,867 1,867

時間外勤務
手 当

休 日 勤 務
手 当

夜 間 勤 務
手 当

特 殊 勤 務
手 当

補正後 100,610 30,936 34,853 69,820 144,906

区　分 扶 養 手 当 管理職手当 住 居 手 当 通 勤 手 当

76,841 18,860 6,686

補正前 100,610 30,936 34,853 69,820 144,330 76,841 18,860 6,686

比　較 576

区　分
単 身 赴 任
手 当

期 末 手 当 勤 勉 手 当
寒 冷 地
手 当

宿 日 直
手 当

管理職員特
別勤務手当

退 職 手 当
負 担 金

600,639

補正前 812,285 648,587 45,395

補正後 812,285 648,587

537 1,305 600,639

区 分
職員数 給　　　　　与　　　　　費

45,395 537 1,305

　　ア　会計年度任用職員以外の職員 単位：千円　

職

員

手

当

の

内

訳

備考
（人） 報 酬 給 料 職 員 手 当 計

共 済 費 合 計

比　較

809

補正前
( 1 )

3,082,260 2,364,587 5,446,847 969,203 6,416,050補正後
( 1 )

809

比　較
( )

3,082,260 2,364,011 5,446,271 969,203 6,415,474

　(  )内は短時間勤務職員数

単位：千円　

576 576 576

補正後 100,610 30,936 34,853 66,980 143,606 76,741 18,860 6,686

576

時間外勤務
手 当

休 日 勤 務
手 当

夜 間 勤 務
手 当

特 殊 勤 務
手 当

扶 養 手 当 管理職手当 住 居 手 当 通 勤 手 当

100,610 30,936 34,853 66,980

－2 0－

補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

537 1,305 581,347

比　較

45,395 537 1,305

143,030 76,741 18,860 6,686

比　較

581,347

補正前

宿 日 直
手 当

管理職員特
別勤務手当

退 職 手 当
負 担 金

職

員

手

当

の

内

訳

区　分

補正後 695,390 561,341

補正前

695,390 561,341 45,395

区　分
単 身 赴 任
手 当

期 末 手 当 勤 勉 手 当
寒 冷 地
手 当



給　　料

職員手当

給　　料

職員手当

給　　料

職員手当

増 減 事 由 別 内 訳

給与改定に伴う増減分

制度改正に伴う増減分

増 減 事 由 別 内 訳

休 日 勤 務
手 当

夜 間 勤 務
手 当

単 身 赴 任
手 当

期 末 手 当 勤 勉 手 当
寒 冷 地
手 当

宿 日 直
手 当

管理職員特
別勤務手当

退 職 手 当
負 担 金

備　考

説　　　明

説　　　明

そ の 他 の 増 減 分

制度改正に伴う増減分

そ の 他 の 増 減 分

昇 給 に 伴 う 増 加 分

そ の 他 の 増 減 分

区 分

そ の 他 の 増 減 分

昇 給 に 伴 う 増 加 分

区 分

増 減 額

576

給与改定に伴う増減分

増 減 額

　　イ　会計年度任用職員

定額減税補足給付金事業による

備　考

　(2)　給料及び職員手当の増減額の明細

補正前 116,895 87,246

比　較

昇 給 に 伴 う 増 加 分

19,292

576

　　イ　会計年度任用職員

区 分

996 )
1,162,310 101,502 227,673 1,491,485

998 )
1,163,601 101,502 227,673 1,492,776

給　　　　　与　　　　　費

補正前
(

補正後
(

区　分

補正後

比　較
(

区　分

　(  )内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時
勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員数

管理職手当 住 居 手 当 通 勤 手 当
時間外勤務
手 当

特 殊 勤 務
手 当職

員

手

当

の

内

訳

扶 養 手 当

19,292

2,840 1,300 100

576

増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳

給与改定に伴う増減分

そ の 他 の 増 減 分

区 分

定額減税補足給付金事業による

そ の 他 の 増 減 分

576 制度改正に伴う増減分

共 済 費 合 計
（人） 報 酬 給 料 職 員 手 当 計

1,041

2 )
1,291 1,291 1,291

2

補正前

比　較

補正後

説　　　明

　　ア　会計年度任用職員以外の職員

116,895 87,246

2,840 1,300

248,632 1,740,117

100

248,632 1,741,408
1,043

職員数

－2 1－

単位：千円　

単位：千円　

単位：千円　

単位：千円　

単位：千円　

備　考

備考
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